CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO ESTADO ESTADO ESTADO DO RIO GRANDE DO SULDO RIO GRANDE DO SULDO RIO GRANDE DO SULDO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.60 0-000 -

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

COMUNICADO Nº 010/2017
A Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS, comunica e torna público, em conformidade com

disposto no Art. 16 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que no mês de outubro de 2017, foram feitas pela
comissão de licitação as seguintes compras e serviços: Processo Nº 031/2017 – Dispensa de Licitação Nº 05/2017 –
Locação salão de Festas do Clube Harmonia- General Osório, 916-Canguçu/RS, para realização de duas sessões:
especial e solene – Empresa: Clube Harmonia – CNPJ:87.477.964/001-03 – Valor de R$ 800,00 (oitocentos reais);
Processo Nº 036/2017 – Pesquisa de preços Nº 014/2017 – Aquisição de Materiais de Consumo, Limpeza e Higiene-
Empresa: Ildomar Bierhals & Cia Ltda ME – CNPJ: 11.084.482/0001-21 – Valor  Total de R$ 3.734,20 (Três mil,
setecentos e trinta e quatro reais, vinte centavos); Processo Nº 037/2017 – Inexigibilidade Nº 01/2017 – Contratação
de Empresa para prestação de serviços técnicos especializados de Assessoria e Consultoria Contábil, de Gestão e
Jurídica – Empresa: Igam Coorporativo-Cursos e Assessoria Ltda – CNPJ: 07.675.477/0001-16 – Valor Total de
R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais); Processo Nº 038/2017 – Dispensa de Licitação Nº 08/2017 –
Contratação de Seguro para veículo desta Câmara Spin IVU 8459 – Empresa: Porto Seguro Companhia de Seguros
Gerais – CNPJ: 61.198.164/0001-60 – Valor de R$ 1.259,04 (Hum mil, duzentos e cinquenta e nove reais, quatro
centavos); Termo de Apostilamento Nº 02/2017 – Processo Nº 020/2015 – Dispensa de Licitação Nº 04/2015 –
Reajuste do valor mensal do contrato segundo o Índice Geral de Preços de Mercado – IGP-M em -1,4593600%
contrato para Locação de Imóvel Comercial situado na Rua General Osório, 971, sala 02, para funcionamento da
Secretaria desta Câmara – Locador: Igor Otto Muller – CPF: 820.848.660-49 - Valor Anual de R$ 13.061,40 (Treze
mil, sessenta e um reais, quarenta centavos); Processo Nº 042/2017 – Dispensa de Licitação Nº 07/2017 –
Contratação de Serviço de Monitoramento de Alarme e Sistema On-line de Rastreamento com aparelho GPS –
Empresa: L. F. Cardoso e Cia Ltda ME – CNPJ: 91.864.272/0001-95 – Valor Total Anual de R$ 2.407,92 (Dois mil,
quatrocentos e sete reais, noventa e dois centavos).

Canguçu/RS, 08 de Novembro de 2017.

JOÃO LUIS MENDES SODRÉ

Presidente